A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova e eu, Prefeito Municipal, 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Município de Ponte Nova autorizado a receber do 

Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais – DER/MG, de 

acordo com a Lei Estadual nº 19.518/2011, imóvel com área de 25.500m2 (vinte e 

cinco mil e quinhentos metros quadrados), situado neste Município, registrado sob o 

nº 39.481, a fls. 282 do Livro 3-T, no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de 

Ponte Nova. 

Art. 2º O imóvel de que trata esta Lei terá destinação prevista conforme 

estabelece a Lei Estadual nº 19.518/2011, devendo o Executivo encaminhar ao